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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

نسل کشی هوشمند
 عبدالله گنجی: »۱۰ خانواده ساکن غزه با بیشترین تعداد اعضا از چرخه 
حیات به کلی حذف شده اند. یعنی نسل کشی هوشمند وابستگان به مقاومت 
در حال انجام است. از کودک تا پیر ریشه کن می کنند. ۱- خانواده النجار  
3۹3 عضو ۲- خانواده المسیر ۲۲۶ عضو 3- خانواده العثتال ۲۲۵ عضو 

۴- خانواده العاشور ۱۶۶ عضو و...«
اگر این جا غزه نبود

 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »امدادگر کودکی را 
با کیف مدرسه اش از زیر آوار 
درآورده است؛ تصور کنید 
چنین عکسی از نقطه ای دیگر 
در دنیا منتشر می شد ، واکنش ها 
چه بود؟ این جا غزه است! 

صحنه هایی هولناک همچنان به ثبت می رسد؛ جهان اما نسبت به جان انسان 
و حیوان )جز آسیای غربی ها( همچنان متعهد است...«

دنیای عجیب
 مهرداد کریم زاده با انتشار این 
تصویر نوشت: »دنیای عجیبی 
شده. خاخام یهودی طرف 
فلسطین و ایرانه، کسی که پدر 
و پدربزرگش شاه ایران بودن، 
طرف دشمن ایرانه.  ای خاک بر 

سرت رضا پهلوی.«
افسانه هایی که دود شدند

 محمد نصوحی: »شاید باورتون نشه ولی همین تانک های مرکاوا که 
حزب الله امروز صبح ۵ تاشو دود کرد فرستاد هوا، حکم ناموس نظامی رو 
برای اسقاطیل داره و سالیان سال در مدح شکست ناپذیر بودنش چه افسانه ها 

که نمی ساختن...«
برای درج در تاریخ

 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »در تاریخ بنویسید آن 
با کودک کش ها  جریانی که 
رقصید و خون شویی کرد، جریان 

پهلوی بود.«
اقدام درست 
اینترنشنال!

 کبری آسوپار: »جای درست شعار »زن، زندگی، آزادی« روی همان 
ویرانه های غزه ست که خبرنگار اینترنشنال نوشت؛ او ناخواسته نهایت شعاری 
را که موساد برای کشورهای دیگر می سازد، نشان داد؛ اشغال، تجزیه، ویرانی، 
مرگ! از سویی چگونه می خواستیم ریشه صهیونیستی این فتنه را نشان 

دهیم؟ اینترنشنال کار را راحت کرد!«
برای کسانی که حافظه شان ضعیف است

 یک کاربر عرب با انتشار این تصویر نوشت: »برای کسانی که حافظه شان 
 ضعیف است ۲۰۰۰: حمله اسرائیل به لبنان بین ۱۴ ژوئن ۱۹۶۸

تا ۲۱ دسامبر ۱۹۷3- )روزنامه لبنانی النهار، ۲۱ فوریه ۱۹۷3( آن زمان ایران 
و انقلابش و خمینی و سپاه و حزب الله نبود! 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

می گویند  آمریکا  ایالتی  مقام های 
دست کم ۱۶ نفر در حوادث مرتبط با 
طوفان ویرانگر »میلتون« در ایالت 

فلوریدا کشته شده اند.
به گزارش ایسنا، شبکه خبری 
»ان بی سی نیوز« به نقل از مقامات محلی خبر 
داد حدود ۱۱میلیون نفر در معرض خطر طغیان رودخانه ها و سیل قرار دارند 
و تعداد بی سابقه گردبادها، خسارت های گسترده ای در روز پنجشنبه به بار 

آورده است.
فرماندار فلوریدا هشدار داد احتمال وقوع سیل در روزهای آینده همچنان 

وجود دارد.
»ران دی سانتیس« افزود: حدود ۸۰ هزار نفر را در پناهگاه ها سپری 

کردند.
این طوفان )از نوع توفند( منجر به بارندگی سیل آسا در برخی مناطق و 

به بار آمدن خسارت  و ویرانی های گسترده  در سراسر ایالت شد.
شبکه سی ان ان گزارش کرده است که برق بیش از ۲.۶میلیون مشترک 

تا اواخر روز پنجشنبه همچنان قطع بوده است.
کارشناسان هواشناسی هشدار داده بودند حجم بارندگی در برخی نقاط 

ممکن است تجربه »هزارسال یک بار« باشد.
طوفان میلتون دو هفته پس از آن روی داد که جنوب شرق آمریکا، توفند 
»هلن« را تجربه کرد. طوفان هلن نیز بیش از ۲۰۰ نفر کشته برجای گذاشت 

و شمار زیادی پس از این طوفان هنوز مفقود هستند.

 خسارات 
 گسترده طوفان 
و مرگ ۱6 نفر 

آمریکا

معلمان بازنشسته در نیمه دوم سال ۱400، 
از بلاتکلیفی در برخورداری از امتیاز و مزایای 

رتبه بندی گلایه مند هستند.
تعدادی از نمایندگان بیش از ۴۸هزار معلم 
بازنشسته در نیمه دوم سال ۱۴۰۰، در گفت و گو 
با خبرنگار کیهان، به بیان گلایه و تداوم سرگردانی 
درخصوص بهره مندی از امتیاز و مزایای رتبه بندی 

پرداختند.
این نمایندگان معلمان بازنشسته نیم دوم سال 
۱۴۰۰ در شرح گلایه خود اظهار داشتند: »ما ۴۸هزار 
و 3۶ نفر فرهنگی بازنشسته نیمه دوم سال ۱۴۰۰ ، با 
وجود برقراری بازنشستگی، همچنان علی رغم تاکید 
قانونی؛ از امتیاز و مزایای رتبه بندی بهره مند نشده ایم. 
این معلمان با اشاره به ارتباط موضوع و مشکل شان 
به سازمان هایی همچون سازمان بازنشستگی کشوری، 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش وپرورش، در 

توضیح دقیق تر مشکل شان اعلام کردند: 
۱- رتبه بندی طبق ماده ۶ تبصره ۱ ، ۲ و 
3 قانون رتبه بندی و تبصره ۵ ماده ۴ آیین نامه 

اجرائی قانون رتبه بندی که از طرف آقای قالیباف 
به رئیس جمهور شهید ارسال شده موضوع میانگین 
دو سال آخر خدمت را از رتبه بندی حذف نموده و 
مبلغ امتیازات اخذشده هر رتبه باید کاملا به حقوق 
بازنشسته فرهنگی اضافه شود که متاسفانه وزیر سابق 
آموزش وپرورش استنکاف از این قانون کرده و اظهار 
داشتند میانگین دو سال برای بازنشستگان برقرار 
است و فقط یک روز رتبه بندی به شما تعلق می گیرد 
و تا به حال بازنشستگان فوق از رتبه بندی)حتی یک 

ریال( بهره نبرده  اند.
۲- همچنین طبق ماده 3۰ برنامه ششم و مصوبه 
هیئت وزیران به شماره ۷۴۲۶۴/ت۵۸۰3۶ه مورخه 
۱3۹۹/۷/۱ تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/3۰ معتبر بوده ولی 
متاسفانه بعد از سه سال بازنشستگی، هیچ کدام از 
قوانین مذکور برای این بازنشستگان اعمال نشده 
و احکامی هم صادر نشده است. بر اساس این 
مصوبه هیئت محترم وزیران و دستورالعمل اجرائی 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان و موظفین، 
مشمول همسان سازی بوده اند، اما متاسفانه صندوق 

بازنشستگی با نادیده گرفتن قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی از صدور احکام اصلاحی بازنشستگان 
با لحاظ نمودن رتبه آنها بر مبنای قانون همسان سازی 
که صراحتا تاکید دارد هر بازنشسته باید ۹۰درصد 
حقوق و فوق العاده های شاغلین همتراز و هم رتبه 
خود را دریافت نمایند، اجتناب نموده و از این جهت 

موجب تضییع حقوق ذی نفعان شده است.
3- اخیراً به دنبال اعتراض این بازنشستگان، 
کمیسیون های آموزش و فناوری و کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس جلساتی تشکیل دادند و طی نامه ای 
از معاون قوانین مجلس درخواست تفسیر قانون برای 
مشمول بودن قانونی این بازنشستگان را خواستار 
شدند که اداره قوانین مجلس این بازنشستگان را 
مشمول متناسب سازی ۹۰درصد همترازی شاغل 
دانست و نامه ای به کمیسیون آموزش و از کمیسیون 
به سازمان برنامه و بودجه نوشتند و خواستار اجرای 

قانون فوق شدند.
۴- در جلسات متعدد خصوصا در تاریخ 
۱۴۰3/۲/3۰ در کمیسیون آموزش و فناوری 

مجلس، معاون رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه 
بار مالی متناسب سازی ۹۰درصد همترازی شاغل را 
۹.۷ همت اعلام نمود و اظهار داشت که بودجه آن 
را تامین می کنم. همچنین در تماس تلفنی معاون 
رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با معاون تو وزیر 
آموزش وپرورش و دکتر فیضی نژاد معاون صندوق 
بازنشستگی هردو گفتند متناسب سازی طبق قانون 

حق این بازنشستگان است.
۵- رتبه بندی طبق قانون باید از 3۱ شهریور 
۱۴۰۰ اعمال شود و قانون مجلس است و به 
تایید شورای نگهبان رسیده، همچنین همترازی 
۹۰درصد شاغل، اما تاکنون علی رغم پیگیری های 
متعدد مشکلات ما مرتفع نشده است. درخواست 
این ۴۸هزار معلم بازنشسته این است که بعد از سه 
سال از بازنشستگی و این همه قول مسئولین، علاوه بر 
اجرای رتبه بندی، احکام متناسب سازی ۹۰درصد نیز 

برای ما صادر شود.
گفتنی است، کیهان آمادگی دارد توضیحات و 

پاسخ سازمان های مربوطه را منعکس نماید.

در گفت و گو با کیهان مطرح شد

گلایه 48 هزار فرهنگی بازنشسته نیمه دوم سال 1400
از اعمال نشدن رتبه بندی

شهردار تهران:

۲ هزار کودک کار
استعدادیابی تحصیلی شده اند

شهردار تهران گفت: هویت حدود ۷هزار و ۶0 کودک کار 
ثبت شده است که از این رقم دوهزار کودک استعدادیابی 
تحصیلی شده اند و دوهزار نفر دیگر فرآیندهای سنجش 

سلامت روان شان تکمیل شده است.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین مهرواره لبخند آرمان، با 
محوریت کودکان کار با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران و 
جمعی از مسئولان وزارت آموزش وپرورش، سازمان بهزیستی،  وزارت 
دادگستری و... برگزار شد،  این مهرواره با حضور کودکان کاری 
برگزار می شد که با حمایت شهرداری تهران به سمت استعدادیابی 

تحصیلی و رهایی از کار رفته اند.
در این برنامه علیرضا زاکانی با اشاره به شعار برنامه تحت عنوان 
»مهرواره« گفت: هدف ما در این مسیر یک چیز بود، خلاصی 
کودکان پراستعدادی که به سمت مسیر غلطی رفته بودند. ما در 
این مهرواره با شناسایی استعداد فرزندان مان آنها را در مسیر رشد 
قرار خواهیم داد. ما برای رشد و عزت انسان ها و پیشرفت کشورمان 
کار می کنیم. شروع خوبی در این مسیر نیز داشته ایم که آثار آن را 
می توانید در سطح خیابان های شهر ببینید، اما هنوز در آغاز کاریم.
زاکانی با اشاره به مشکلات کودکان کار تاکید کرد: پیش از این 
کودکان کار در متن جامعه بودند و نقش ایفا می کردند اما نقشی 
که مفید نبود زیرا عده ای سودجو با سوءاستفاده از معصومیت آنها، 
دست به استثمار کودکان کار برای رسیدن به مقاصدشان زده بودند. 
امروز شرایط تغییر کرده است، هویت حدود ۷هزار و ۶۰ کودک کار 
ثبت شده است که از این رقم دوهزار کودک استعدادیابی تحصیلی 
شده اند و دوهزار نفر دیگر فرآیندهای سنجش سلامت روان شان 
تکمیل شده است. امروز با این اقدامات انجام شده در مسیر شکوفا 

کردن استعداد کودکان کار هستیم. 
وی افزود: سرمایه اصلی هر کشور نیروی انسانی آن است به 
همین جهت حل مشکلات آسیب دیدگان اجتماعی کمک به حفظ 
سرمایه های کشور است. بر همین مبنا در دوره شهید رئیسی و 
با استفاده از ظرفیت اصل ۱۲۷ قانون اساسی، مرکز رصدی برای 
حل مشکلات آسیب دیدگان اجتماعی و کودکان کار شکل گرفت 
که فعالیت این مرکز در دولت آقای پزشکیان نیز استمرار پیدا کرد.

بازدید سرزده شهردار پایتخت از میدان میوه و تره بار توحید
خبر دیگر اینکه؛ علیرضا زاکانی شهردار تهران در بیست ویکمین 
سلسله بازدیدهای خود از مناطق تهران با عنوان پویش »قرار 
خدمت«، صبح روز پنجشنبه نوزدهم مهرماه به منطقه چهار 
پایتخت رفت تا شخصاً در جریان آخرین وضعیت پروژه های در 

دست احداث این منطقه قرار گیرد.
بیست ویکمین پویش قرار خدمت با جلسه شهردار تهران و 
جمعی از فرماندهان و فعالین بسیج منطقه ۴ تهران آغاز شد، پس 
از آن زاکانی با حضور در بلوار دلاوران منطقه ۴ از آخرین روند 

پیشرفت عملیات  عمرانی ادامه این بلوار بازدید کرد.
دیدار از پروژه تجهیز مرکز نظارت تصویری معاونت حمل ونقل 
ترافیک منطقه، خانه کشتی شهدای شمیران نو و نیز مجموعه 
شهردخت از دیگر برنامه های بازدید شهردار تهران در منطقه ۴ بود.

زاکانی همچنین در حاشیه بازدید از پروژه های منطقه۴، برای 
بررسی وضعیت کیفیت و قیمت کالاها، به صورت سرزده از میدان 

میوه و تره بار توحید بازدید کرد.

پلیس فتا با انتشاردهندگان اخبار نادرست و شایعه
در فضای مجازی برخورد می کند

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا اعلام کرد: به 
منظور ارتقای امنیت، انتشاردهندگان و بازنشرکنندگان 
شایعات و اخبار کذب در فضای مجازی به مراجع قضائی 

معرفی می شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرگرد جواد 
مختاررضایی گفت: انتشار گسترده شایعه در فضای مجازی علاوه بر 
منحرف کردن ذهن مخاطبان به مسائلی اغلب نادرست موجب 
می شود که اطلاع رسانی های ضروری و صحیح نیز با چالش مواجه 

شده و تاثیرات لازم را در جامعه نداشته باشد.
مختاررضایی به کاربران توصیه کرد: از انتشار و بازنشر هرگونه 
خبری که از منبع، صحت و سقم آن اطمینان ندارند خودداری 
نمایند تا افراد فرصت طلب نتوانند با ترفند شایعه سازی در جامعه 

موجب ایجاد ناراحتی و تشویش اذهان عمومی شوند.
وی با اشاره به اینکه طی روزهای اخیر شایعات در فضای مجازی 
با اهداف مغرضانه بازنشر می شوند، افزود: اولین کار در برخورد با 
هرگونه شایعه و خبر جعلی این است که از بازنشر آن در فضای 

مجازی خودداری کنیم تا جامعه دچار التهاب نشود.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در قانون صراحتاً بر مجرمانه 
بودن انتشار اخبار کذب و شایعه و مجازات این فعل مجرمانه تاکید 
شده است، تصریح کرد: حتی بازنشر اخبار کذب و شایعه نیز از 

مصادیق مجرمانه به شمار می رود.
مختاررضایی از برخورد قانونی با عوامل تولید یا انتشار 
شایعات و اخبار کذب در فضای مجازی که موجب تشویش 
اذهان عمومی می شوند، خبر داد و گفت: پلیس فتا در راستای 
وظایف ذاتی و ماموریت های محوله خود برای پیشگیری و مقابله 
با این پدیده مجرمانه، همواره با رصد و تجزیه و تحلیل فضای 
مجازی به دنبال تامین امنیت این فضا بوده و انتشاردهندگان و 
 بازنشرکنندگان شایعه و اخبار کذب را به محاکم قضائی معرفی

خواهد کرد.

دستگیری ۴ نفر در ارتباط با تولید و توزیع مشروبات الکلی کشنده
و فوت ۱۱ نفر در استان گیلان

رئیس کل دادگستری استان گیلان از دستگیری چهار 
نفر در ارتباط با تولید و توزیع مشروبات الکلی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
اسماعیل صادقی نیارکی با اشاره به موضوع پرونده مسمومیت ناشی 
از شرب خمر تعدادی از شهروندان گفت: متاسفانه تعداد ۱۱ نفر 
در این رابطه فوت کرده اند که دستورات لازم مبنی بر رسیدگی 
فوری این پرونده و مجازات عاملین و شناسایی و دستگیری 
 متهمین و سایر عوامل و توزیع کنندگان به مراجع ذی صلاح صادر

شده است.
وی با اشاره به دستگیری چهار نفر در ارتباط با این پرونده 
افزود: یک نفر تولید کننده مشروبات الکلی در این پرونده به اتهام 
قتل عمد و دو نفر که یک نفر توزیع کننده و یک نفر صاحب 
رستوران بوده به اتهام توزیع مشروبات الکلی با قرار بازداشت 
موقت روانه زندان شده اند. دستور تعطیلی و پلمب رستوران نیز 

از سوی بازپرس پرونده صادر شده است.

سرپرست سازمان ملی سنجش از اعلام 
آزمون سراسری  نهائی  پذیرفته شدگان  نتایج 
سال ۱40۳ دانشگاه ها در رشته های تحصیلی با 
آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور، عبدالرسول پورعباس 
دیروز گفت: اسامی پذیرفته شدگان نهائی رشته های 
مختلف تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰3 رشته های تحصیلی با 
آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی در 
درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قابل 

مشاهده است و پذیرفته شدگان برای اطلاع از نحوه، 
تاریخ و مدارک لازم برای ثبت نام، باید از تاریخ ۲۲ 
مهر به درگاه اطلاع رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش 

عالی محل قبولی خود مراجعه کنند.
پورعباس در مورد افزایش ظرفیت ویژه آزمون 
سراسری سال ۱۴۰3 بر اساس مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، افزود: پذیرش همه پذیرفته شدگان 
تمامی دوره های رشته های پزشکی، دندان پزشکی و 
داروسازی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و همچنین 
تمامی پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
که در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی یا علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰3، 
رتبه کشوری کمتر از ۱۰هزار کسب کرده اند و انتخاب 

رشته نموده و قبول شده اند، قبولی آنان به صورت 
افزایش ظرفیتی ویژه و اضافه بر ظرفیت اعلامی در 
دفترچه آزمون سراسری سال ۱۴۰3 انجام شده است.
وی ادامه داد: پذیرفته شدگان آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۲ که مشمول این مصوبه هستند، ظرفیت 
اختصاص یافته برای داوطلبان سال ۱۴۰3 را اشغال 
نمی کنند، این افراد چنانچه نمره علمی لازم با رعایت 
تمامی شرایط و ضوابط آزمون سراسری سال ۱۴۰3 
را داشته باشند و در یک کدرشته محل قبول شوند 
به صورت مازاد ظرفیت اعلامی آن کدرشته محل، 

پذیرفته شده اند.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور، در مورد جزئیات اعلام نتایج آزمون 

سراسری، گفت: برای همه متقاضیانی که فرم انتخاب 
رشته خود را تکمیل کرده اند، کارنامه علمی حاوی 
رتبه داوطلب در هر یک از کدرشته محل های انتخابی 
در بین متقاضیان کدرشته محل مزبور در سهمیه 
مربوط و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده 
در کدرشته محل های انتخابی تا اولویت رشته 
محل قبولی، حداکثر تا ۲۹ مهرماه تهیه و منتشر 

خواهد شد.
پورعباس بیان داشت: نتایج مربوط به رشته های 
تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به جز رشته های 
تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی 
همزمان از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش و 

پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اعلام می شود.

آغاز ثبت نام پذیرفته شدگان از فردا

نتایج نهائی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام شد

محکومیت مدیرعامل یک شرکت نفتی برای استخدام ۲۶۵ نفر بدون رعایت تشریفات قانونی
رئیس منطقه سه سازمان بازرسی 
کل کشور و بازرس کل استان فارس از 
صدور حکم قطعی مربوط به مدیرعامل 
وقت و دبیر کمیسیون مناقصات و کمیته 
 فنی و بازرگانی یکی از شرکت های نفتی

خبر داد.
به گزارش ایرنا، کاظم اکرمی گفت: به استناد 
مستندات دریافتی از ستاد مرکزی و نواحی نفتی و 

محاسبات حسابداری از سال ۱3۹۴ تا ۱3۹۷ تعداد 
۲۶۵ نفر به صورت پیمانکاری، برخلاف بخشنامه ها و 
دستورالعمل های بالادستی صادرشده جذب شده اند.
اکرمی با بیان اینکه با کشف این موضوع از 
سوی بازرسی استان برای مدیرعامل وقت شرکت 
پرونده کیفری تشکیل شد، افزود: جذب نیرو بدون 
اخذ مجوزات قانونی مطابق با مفاد ماده ۵۹۸ قانون 
مجازات اسلامی با موضوع دخل و تصرف در وجوه 

دولتی تشخیص داده شد که نامبرده به مرجع قضائی 
معرفی و به پرداخت جریمه در حق صندوق دولت 

محکوم شد.
وی از صدور حکم قطعی برای دبیر کمیسیون 
مناقصات و کمیته فنی و بازرگانی وقت درخصوص 
یک پرونده دیگر خبر داد و گفت: بر اساس گزارش 
بازرسان این مرجع؛ صورتجلسه های کمیته فنی و 
بازرگانی پس از تایید و امضا توسط اعضای کمیته، 

توسط دبیر وقت کمیته و کمیسیون مناقصات و 
مدیرعامل وقت تغییر یافته، به نحوی که شرایط 
رقابتی مناقصات از بین رفته که بازرسی استان به 
این موضوع ورود کرد و نامبرده به دلیل جعل و 
استفاده از سند مجعول به تحمل یک سال حبس 

تعزیری محکوم شد.
بر اساس این گزارش دو حکم صادر شده، قطعی 

است.

مقامات »کُلن«، چهارمین شهر 
بزرگ آلمان پس از کشف یک بمب 
منفجرنشده  جنگ جهانی دوم هنگام 
پردیس پزشکی  ساخت وساز در یک 
جدید، سه بیمارستان و هزاران خانه را 

تخلیه کردند.
به گزارش ایسنا، این بمب هوائی هزار کیلوگرمیِ آمریکایی که مجهز به 

چاشنی برخوردی جلو و عقب است، قرار بود روز جمعه خنثی شود.
مقامات شهر می گویند از زمانی که کار حفاری در این سایت یعنی 
حدود ۶ ماه پیش آغاز شد، به دلیل ترس موجّه از احتمال کشف مهمات 
منفجرنشده در این منطقه، یک عملیات پیچیده برای تخلیه بموقع آن در 

برنامه ریزی بود.
تاکنون یک منطقه تخلیه ۵۰۰ متری در اطراف محلی که بمب در آن 

قرار دارد، ایجاد شده است.
مقامات شهری می گویند کارشناسان به آنها گفته اند که ۸ بمب هواییِ 
منفجرنشده دیگر ممکن است در محل باشد اما این امر تنها با حفاری های 

بیشتر مشخص می شود.
به نوشته گاردین، در این عملیات تخلیه حدود هزار و 3۰۰ مأمور شهری، 
پلیس، آتش نشانان، کارکنان خدمات اضطراری، کمپین رسانه های محلی 
۲۴ساعته و ۸۰۰ داوطلب شرکت داشته اند که در تک تک خانه ها را می زنند 

تا اطمینان حاصل کنند که همه سکنه، خانه هایشان را ترک کرده اند.
مقامات، این عملیات را به عنوان گسترده ترین عملیات تخلیه در نوع 

خود از سال ۱۹۴۵ میلادی توصیف کردند.
به گفته سخنگوی شهر، دو بیمارستان در روز پنجشنبه تخلیه شد، در 
حالی که سومین بیمارستان صبح روز جمعه همراه با ۱۰هزار نفر از ساکنان 

که به آنها دستور داده شد آپارتمان های خود را ترک کنند، تخلیه شد.
ترافیک و حمل ونقل عمومی نیز از منطقه به مسیرهای دیگر رانده شده 

است.
بیماران با بیش از 3۰۰ آمبولانس به سایر بیمارستان های اطراف شهر 
توزیع شدند، یا به یک سرپناه موقتاً ساخته شده منتقل شدند و ساکنان 
 نیز در ساختمان های مدارس درست خارج از منطقه ی تخلیه، پناه

گرفتند.
کلن یکی از شهرهای اروپایی است که در طول جنگ جهانی دوم 
بمباران های زیادی را تجربه کرد. تخلیه به دلیل کشف بمب هرساله در کلن 
انجام می شود و همچنین در سایر شهرهای بزرگ آلمان از جمله برلین که 

در آن زمان به شدت مورد هدف قرار گرفتند، رایج است.

کشف 
بمب جنگ جهانی دوم
و تخلیه هزاران خانه 

آلمان

رئیس سازمان غذا و دارو از رشد 4۵درصدی 
شاخص های تولید تجهیزات پزشکی در دو 
سال اخیر خبر داد و بر نقش نمایشگاه ها به 
عنوان بستری برای معرفی تولیدات باکیفیت 

تاکید کرد.
به گزارش وبدا، سید حیدر محمدی، در مراسم 
افتتاحیه دومین نمایشگاه تجهیزات پزشکی ایران مد، 
گفت: طی دو سال گذشته شاهد رشد ۴۵درصدی 
شاخص های تولیدی در حوزه تجهیزات پزشکی 

بوده ایم. 
محمدی با بیان اینکه کشورهای همسایه به 
تجهیزات پزشکی ایرانی علاقه مند هستند، افزود: 
شاید آمار صادرات رسمی دقیق نباشد، اما بسیاری 

از کشورهای همسایه مصرف کننده و مشتاق خرید 
تجهیزات پزشکی با کیفیت تولید ایران هستند.

وی در بخش دیگری از سخنانش از تخصیص 
۲۰۰میلیون دلار اعتبار برای خرید ماشین آلات تولید 
حوزه سلامت خبر داد و گفت: در جلسه با مسئولان 
بانک مرکزی مقرر شد این اعتبار با ارز تالار دوم و با 

معرفی سازمان غذا و دارو به بانک ارائه شود. 
تولید 1۹۵هزار دُز واکسن ایرانی آنفلوآنزا

خبر دیگر اینکه؛ رئیس سازمان غذا و دارو با رد 
کمبود واکسن آنفلوآنزا و تامین آن از طریق واردات، 
از تولید ۱۹۵هزار دُز واکسن ایرانی آنفلوآنزا خبر داد.

سید حیدر محمدی گفت: شرکت تولید کننده 
واکسن آنفلوآنزا در ایران تاکنون ۱۹۵هزار دُز واکسن 

تحویل معاونت بهداشت وزارت بهداشت برای تزریق 
رایگان به گروه های پرخطر، داده است. قرار است 
۲۰۰هزار دُز دیگر نیز برای توزیع در داروخانه ها در 
اختیار شرکت های پخش دارو قرار گیرد. منتظریم 
این شرکت واکسن های تولیدی را زودتر تحویل دهد 

تا در اختیار مردم قرار دهیم. 
محمدی درخصوص واردات واکسن آنفلوآنزا نیز 
اظهار داشت: تاکنون در مجموع حدود دومیلیون و 
۱۰۰هزار دُز مجوز واردات واکسن داده شده که حدود 
یک میلیون و ۸۰۰هزار دُز آن وارد کشور شده و در 
داروخانه ها در دسترس مردم قرار دارد. طبق رصدی 
که انجام شده در حال حاضر واکسن آنفلوآنزا هم در 
شرکت های پخش دارو و هم داروخانه ها موجود است.

وی ادامه داد: ۲۵۰هزار دُز نیز واکسن 
خارجی برای تزریق به گروه های پرخطر تحویل 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت شده است. مردم 
 ttac.ir می توانند از طریق سامانه تی تک به آدرس
یا آدرس mobile.ttac.ir در قسمت داروهای کمبود 
جست وجو کرده و نزدیک ترین داروخانه به محل 
جست وجو که واکسن آنفلوآنزا دارد را انتخاب و 

واکسن تهیه کنند.
رئیس سازمان غذا و دارو افزود: کادر بهداشت و 
درمان، افراد بالای ۶۵ سال، کودکان ۶ ماه تا پنج 
سال، بیماران دیابتی، قلبی و عروقی، ریوی، کلیوی، 
افرادی که نقص سیستم ایمنی دارند و زنان باردار 

در اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا قرار دارند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان از ترخیص 
فوری ۱۸0 کانتینر قطعات خودرو »هایما« از 
بندر شهید رجایی بندرعباس با دستور ویژه 
قضائی و برای تأمین نیاز خطوط تولید شرکت 

ایران خودرو خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
با اشاره به اخبار مربوط به کمبود قطعات موردنیاز 
برای تولید خودروی هایما در شرکت ایران خودرو 
خراسان و درخواست مسئولین این شرکت برای 
ترخیص محموله ۱۸۰ کانتینری قطعات موجود در 

بندر شهید رجایی بندرعباس، اعلام کرد: دستور 
ویژه قضائی برای ترخیص فوری این محموله بزرگ 
و انتقال آن به شرکت ایران خودرو صادر شده است 
و در نتیجه آن، کامیون ها در حال بارگیری و 
انتقال این محموله بزرگ به خطوط تولید شرکت 

مذکور هستند.
قهرمانی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع، مأموریت ویژه ای نیز به دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس داده شده است تا 
ضمن نظارت بر مراحل ترخیص، با همکاری 

مسئولان بندر شهید رجایی بندرعباس، این 
محموله بزرگ قطعات و لوازم خودرو پس 
 از بارگیری فوراً به شرکت مذکور تحویل

داده شود.
وی افزود: مقرر شده است به منظور تأمین ناوگان 
حمل ونقل موردنیاز برای انتقال این محموله بزرگ 
قطعات خودرو، به تعداد کامیون های موجود در 
بندر شهید رجایی بندرعباس افزوده شود و خروج 
و بارگیری نیز به صورت ۲۴ساعته ادامه یابد تا در 
اسرع وقت محموله مذکور به صورت کامل تخلیه و 

برای راه اندازی خطوط تولید شرکت ایران خودرو 
ارسال شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه 
این دستور قضائی با توجه به نیاز خطوط تولید 
خودروسازان داخلی و ضرورت تحویل بموقع 
محصولات به خریداران و سفارش دهندگان صادر 
شده است، تأکید کرد: دستگاه قضائی در راستای 
وظایف ذاتی خود به منظور نظارت بر حسن اجرای 
قوانین و صیانت قانونمند از حقوق عمومی، از هیچ 

کوششی فروگذار نخواهد کرد.

رئیس سازمان اورژانس کشور از ورود ۱0۸ 
دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس 

۱۱۵ کشور خبر داد.
به گزارش وبدا، جعفر میعادفر در مراسم 
رونمایی و توزیع ۱۰۸ دستگاه آمبولانس جدید 
درباره روند تحول در حوزه ناوگان اورژانس 
گفت: متاسفانه این روند در دوران کرونا با 

رکود مواجه شد، اما پس از آن در دوران وزارت 
دکتر عین الهی تلاشی دوباره برای عقد قرارداد 
در جهت خریداری آمبولانس آغاز شد که در 
دولت چهاردهم با توجه به اینکه نوسازی ناوگان 
آمبولانس از اولویت های وزیر بهداشت بوده، امروز 
شاهد به ثمر نشستن این تلاش ها هستیم. قرارداد 
خریداری ۶۲۵ دستگاه آمبولانس منعقد شده که 

تاکنون ۵۰ دستگاه تحویل و توزیع شده و امروز 
 نیز شاهد رونمایی و توزیع ۱۰۸ دستگاه دیگر

هستیم.
میعادفر با اشاره به توزیع ۴۶۷ آمبولانس دیگر 
تا پایان سال، اظهار امیدواری کرد با عقد قرارداد 
جدید، سال ۱۴۰۴ سال تحول اساسی در حوزه 

آمبولانس های اورژانس باشیم.

وی با اشاره به کیفیت بالای آمبولانس های 
توزیع شده، افزود: نوسازی ناوگان و استفاده از 
آمبولانس های به روز و پیشرفته از یک سو موجب 
تسهیل فرآیند خدمت رسانی همکاران ما خواهد 
شد و از سوی دیگر موجب می شود خدمات 
اورژانس به شکلی که شایسته ملت شریف ایران 

است به آنها ارائه شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان 
آخرین وضعیت پرونده قاچاق ۱0۲میلیون لیتر 
سوخت در جنوب این استان را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام 
والمسلمین ابراهیم حمیدی درباره آخرین وضعیت 
پرونده بزرگ قاچاق سوخت در جنوب این استان، 
گفت: شمار متهمان بازداشت شده در این پرونده 
به ۱۱ نفر افزایش یافته و هم اکنون در زندان 
هستند و چهار متهم دیگر نیز به دستگاه قضائی 

احضار شده اند.
حمیدی افزود: در پی دریافت گزارش هایی 
مبنی بر فساد تعدادی از مسئولان شرکت نفت، 
کارمندان و کارشناسان اداره صمت جنوب استان 

و جایگاه داران سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق 
مواد سوختی، تحقیقات قضائی در ارتباط با این 

موضوع انجام شد. 
وی با بیان اینکه با ورود دستگاه قضائی به 
این مسئله، ابعاد جدیدی از این موضوع کشف 
شد، ادامه داد: با انجام تحقیقات، پرونده ای در این 
ارتباط در دادگستری استان تشکیل شد که در 

حال رسیدگی است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره 
به این مطلب که در این پرونده چهار قبضه سلاح 
نیز کشف و توقیف شده است، اظهار داشت: به 
جز اقلام و سکه های طلا که در ابتدای امر در این 
پرونده کشف شده است، بیش از ۱۰۰میلیارد ریال 

وجه نقد، چهار دستگاه خودرو، پنج واحد مسکونی 
و چهار قطعه زمین نیز که اعضای این باند با اخذ 
رشوه به دست آورده بودند؛ از این متهمان کشف 

و توقیف شده است.
حمیدی با اشاره به اقدامات سازمان اطلاعات 
سپاه در شناسایی و کشف این قاچاق بزرگ، تاکید 
کرد: براساس برآورد های انجام شده ۱۰۲میلیون 

لیتر سوخت در این پرونده قاچاق شده است.
وی با اشاره به این مطلب که متهمان پرونده به 
جرایم انجام شده اقرار کرده اند، افزود: فعالیت های 
غیرقانونی اعضای این باند در سه سال گذشته 

جریان داشته است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان 

اینکه متهمان این پرونده با اخذ رشوه قاچاق 
سوخت را تسهیل می کردند، گفت: هر فردی از 
جمله مسئولان دولتی و غیر دولتی که در تحقیقات 
و بررسی ها مشخص شود در این پرونده نقشی دارد 
مورد بازجویی قرار خواهد گرفت و اقدامات قانونی 

برای رسیدگی به پرونده انجام خواهد شد.
گفتنی است؛ در پی اقدامات سازمان اطلاعات 
سپاه کرمان در مبارزه با باند های قاچاق سوخت 
و حذف حواله های صوری طی سه ماه اخیر 
میزان مصرف سوخت از ۱۴میلیون لیتر در ماه به 
پنج میلیون لیتر در ماه کاهش یافته است و ماهانه 
از قاچاق ۹میلیون لیتر سوخت در جنوب استان 

کرمان پیشگیری شده است.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

رشد ۴۵ درصدی تولید تجهیزات پزشکی در ۲ سال اخیر

ترخیص ۱۸۰ کانتینر قطعات خودرو از بندر شهید رجایی با دستور ویژه قضائی

۱۰۸ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس کشور اضافه شد

۱۱ متهم در بازداشت هستند

تشریح آخرین وضعیت پرونده قاچاق ۱۰۲ میلیون لیتر سوخت در جنوب استان کرمان


